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Franko-americ- ka
Jihosldvanská Nár Rada

kiké slavnosti slova nalté v Luh-- i

lani—Projevy českých a pel- -

Kancléř Hertling
rnluví o situaci

Londýn 27 záři — Reč hra-včt-

vou Ifertlinga německého
kancléře přednesená před hlav-

ním výborem hlavního výboru ra

dy-
- říšské učinila nepříznivý do

jrúvo bylo prohlášeno v Sofii dle

spolehlivých zpráv otifitřnýeh v

rTríi cek ýeh časopisech praví časo

pM Journal vycházející v Cury-

chu Sděluje se že bulharský ka
fifiM je nepřetržitě v zasedání a

žo hnil Ferdinand mři dlouhou

konferenci s premiérem ZNIaliiio-vc-

Míroví dcniondrare odehrá- -

slcých zástupců

ofensiva v obla-

sti Ghampagne

34 Hubvrt Kryštof 7 Comp

Mitr Fiat VI Di visione Czeeho-slovnch- a

Zona di Onera Italia hlí-

dá bratru Antonína Kryštofa la-

kýrníka 40 let slarého posledně y

New Yorku

Kancelář Českoslo-

venské Národní Ra-

dy ve Washingtone

nám útěchou že nejsme osamoce-

ni v boji neb s námi bojují č

velká část polských po-

slanců za nimii stojí nesmírná

vělšina polského národa Podali

jsme si ruce a nikomu c nepoda-
ří je od sebe odtrhnout i

Sjesd v Pílé Lublani byl polože-

ním základu k alHanei tří slovan-

ských národu kteří volni j i s e u

tvoří na zříceninách Kakouska

svaz středoevropský nu místo sta-rťh- o

němerko-mnďa- r ského

(Coskoilnviňislfá TiKknvíi Krik-cIjU-

i

Vl:)mlYtll ll (' IT

jem na členy říšské rady dle sdě
Spojenci rozšířili svoji y ' v Sofii v nedělí v pondělí

iv úterý Německá vláda jal
lení amsterodamského korrespon-dent- a

Exchange telegrafické kan frontu útoku v
sdílujo Ilavasova zpravodajská

FrávS ve chvílích idy českoslo-

venský lid s nesmírným nadačním

procítal text uznání britské vlň-'d- y

naší národní neodvislosti n na-

ší prozatímní vlády zahraniční a

armády sjížděli se jihoJovanští
českoslovenští a polít í delegáti !:

agentura z Curychu jeví značný
Kancelář Československé Ná-

rodní Rady a k ní přidělená Če- -
neklid nad mírovými demonstra

celáře ftec jeho přijata byla je-

nom se slabým potleskem většiny
a s odporem menšiny Přijeli to-

to nenechává pochybností o tom
že většina členu říšské rady pova-

žuje von Ilertlinjra ža překážku v

koslovenská Tisková Kancelář
ci nu v wnlharsku a' německy vy-

slanec konferoval se králem Fer- -Pomozte je vyhledati! změnily adresu jež nyní zní:
linandem v této záležitosti V ně

Czechoslovak National Council

Paříž 27 září — Francouzská

a americká vojska zahájila spo-

lečný útok včera ráno v oblasti

Champagno a v krajině pod lon-t- o

oblastí na východě dle ozná-

mení válečné úřadovny Obnove

(neb Czechoslovak Press Piiirean) novem stavu věcí Kancléř mlu
kterých bulharských polil ickýeh
krníeh má se za to že prine Bo-

ris stane se rerentem v přítomné
krisi

Českoslovenští vojíni v Itálii hle-

dají své pnbuziió a snámé

n'Vskoslovenkíi Tikovf4 Knni'eliir)

vil o posledních mírových návr- -

1 t tm

významným slavnostem istm

v Lublani: k srzdn

který položil základ k aULmi

polsko - československo jihoski-vansk- é

a položil základ k hráz)

proti paiigcrmanisinu mezi Balím'
a Adrií před naše Tatry

District National Bank Bldg

Washington D C zicri a jicti zamítnuti spojenci né nemecKe utokv severně od re- -

]inenoviiě presidentem Spojenvch y Aisne byly odraženy V jed
( eskoslovensti uohrovolnici v

UVÍTÁNÍ POSIL Z ITÁLIEnom miste ude emeum podari- -

Japonský velvyslanecItálii hledají své příbuzné a zná
o se docil iti půdy ve francouz

presidentu Masarykovimé a prosíme čtenáře našich listů Dne 3 srpna již časně z rána za- -ských posicích došlo k jich vypu
aby byli při vyhledání jejich zení prudkým protiútokem Zprá vzněly na nádraží v C slavnostní

Dekuje také americkým Čechům
va francouzské válečné rady sdě zvuky naší národní hymny a Mar-seillais- v

na uvítání našicl nověa Slovákům

Státň Wilsonem Prohlásil že 22

února naznačil v říšské radě svůj
souhlas v zásadě s možností jed-

nání o všeobecném míru na zá-

kladně čtyř bodů vyznačených
presidentem Wilšonem v poselství
ze dne 2 února ale že president

Spojených Států v té době a ni-

kdy po té nepovšiml si jeho pro-

hlášení Nejprudčí válečné furie

prý řádí v současné době ve Spo

17 Jos IVoška 32 Rcg Czc- -

luje
Patt 7 Comp Mezi Ailette a Aisne Němcichoslovacho Jíl

Zona Di tíuerra obnovili svoje útoky v oblasti AI
přibylých bratrů z Itálie Ze-

mdlení po několikadenní cestě

přece svěže vyskákali z vlaku a

i Italia Illed

Proška jenž zdrrvce Františka niautu a Moulin-Laffau- s Nepří

(("'pslioslovonxkíí Tisková Kii!inlVr)

Vúishiiíglon D C 27 září ---

projev díku zaslaný presiden
tem Československé Národní Ra

dv nroF Masarykem japonské vlá

žoviil se v Chieajru a jiraeoval i teli v posléze jmenovaném místě řadili se do šiku Jaká to podíva
továrně na piana podařilo se vniknouti do francouz ná ! Oděni v siemokroje alpinu li

jených Matech u je pry zpit
skych posic ale Dví z meh ener nuli na nás dojem nezapomenu

18 Jan Sadílek ti Diviš Czc

hoslovacho ) Comp mitr div gickým útokem francouzskéhomyšlenkou že musí přinésti pože-

hnání liberální kultury ujařme

Jihoslované za velkých slav-

nostních dnfi v Lublani založili po

vzoru Národního Československé-

ho Výboru se sídleni v Praze li

hoslovanskou Národní Radu se sí-

dlem v Lublani jež však bude

přeneseno podéji do Záhřcba

hlavního mě-d- Chorvatska Zá-

roveň odhalovali za účasii všech

svých stran pamětní desku slovin-

skému vinici Krckovi jen dal

základ k Slovanské Jednotě v ra-

kouském parlamentu n jenž také

za války soustředil Jihoslovauy a

spojil je s Čechoslováky

Vláda zakázala sice oslavy vět-

šího stylu v rodišti Krekově ale

to nevadilo zvláště slavnostem

Lublaňským

Sjezd vyzněl v úplnou jednotu
tří větví slovanských a ovšem zří-

zením Jihoslovanské Národní Ra-

dy jejímž předsedou zvolen po

telný A jak by ne! Vždyť věl-

šina těchto drahveh hochů ještě
Zoua di duem Italia hledá brat vojska vypuzen
ra Karla Sadílka malíře iiokojíi Dale na jih rozsinh svoje zi v ervmi t r slila na druhé straně

ným národům střední Evropy za-

tím co peníze hrnou se do kapesjenž bydlil naposled v ev Vor sKy východně od rsinev a zisUali Jiavy v rakouských uniformách
jejich obchodníků z válečnéhokn cť P Placke :!7 Hancock množství zajatců Ve čtvrtek o 5 sice ale v srdci sve svate povinno-

sti jíž vykonali 'do poslední písme
Pláce hodině ranní francouzská vojska

dě jirostřcdnictvíin japonského

velvyslanectví zdejšího odpověděl

japonský velvyslanec hrabě K

Islui tímto přípisem :

Blaživá zpráva o uznání ze dne

9 září sdělena mi po mém návra-

tu z prázdnin a hotovil jsem se

projeviti Vám své blahopíiní
když v tom jsem obdržel Váš srde-

čný a uzndý list ze dna 13 t m

Nejen že jsem bezodkladné kabe-

loval své vládě obsah Vašeho li

průmyslu ikly se neunaví od-

suzováním našeho voehodn líol- -
lil Tomáš Turek 32 hV Czc- -

provedla útok v oblasti Cham-pagn- e

ve spojení s americkou ar£ii pra vil dále "ale pomíjejí uchoslovacho Zóna di duerra 1 a-

jařmeni JíecKa vměšovaní se do mádou operující dále na východ
vnitřních záležitostí této země a

Londýn 27 září — Ohřáli vše

lia hledá bratra Josefa Turka
7H Praiiie Ave Mihvauk"e Wis

Hledá též sestru Annu
'JO Ant Kolář Salincna Divi-

vynucenou abdikaci krále jako by
se na východ a západ od linie jižse jednalo o běžné věci Prohla-

šují že bojují k ochraně ujařme
sledovali v počátečních náporechstu ale učinil jsem tak s pocitem

opravdové a nelíčené rado-t- i
proti bulharské linii armády sposlance Dr Korošec následník

ných národností ale století starý
žal a utrpení Irska nikde nenalezKrekův Zajímavo je že v cele jencii vyvíjejí onenvatny ponynSrdečnó j3em souhlasil s názory

hnutí jihoslovaiiskéfío takto se vy ne sluchu ani v Americe kde lidprojevenými ve Vašem listě že to který zdá se býti stejné ne-l- i vět-

ší důležitosti nežli nepřetržitý poje seznámen s ním prostřednictvímtiž statečné úspěchy Vaší arraady
střídali dva katoličtí slovinští

vůdcové co rutino zdňrazniti

ny —

Dnes náš lid doma sání vycho-

vává nové bojovníky a posílá je
nám v tisících Naše zálohy jdou-přím- o

z Československých zemí a

jsou jisté a spolehlivé tak dlou-

ho dokud je Rakousko posílá do

zákopů proti nám Českosloven-

ský národ doma nezná kompromi-

su s Habsburky on nedává již
branec Rakousku

Dnes ncpláěou doma matky se-

stry a milenky Dnes neklnou ot-

cové ale žehnají slovy: "Jdi sy-

nu kam Tě volá povinnost! Jdi
muži je to pro děti! Jdi bratře je
1o Tvá nejsvětějsí povinnost!" A

naši jdou a dojdou na místo urče-

né kam je posílá národ Zasta-

vují se jen mimochodem v rákon- -

vzhledem k lomu že rakouská
stup směrem severním k Veles í

Ištibu

Na západě Srbové a Franeou

čelných irských vystěhovalou —

Anglická vláda jež ráda mluví o

právu a spravedlnosti nedávno

j"0u nejpamátnější události této

války na něž že jsme všichni prá-

vem hrdi není třeba poznamenat

Episoda jež naše dva národy —

tak vzdálené zeměpisně a histori

zové minuli Přilep a postupují poshledala v souhlasu s těmito-zása-da-

uznání sehrané chátry čes silnicích ke Krnševo a Kičevo jež

vláda skládala své poslední alo

marné naděje v české a sluvinskč

katolíky jež považovala za jisií
sloupy dynastických zájmů

Fakt že dnes zdánlivě nesmiři

nalézají se na úpatí hoř oddělujíkoslovenské jako válku vedoucí

sionale C Diviš Czechoslovacha

Iilďá Kamila Veidmana z Prahy
JI Frant Havlíček '51 l?cp

Czecholovacho H Iíatt Laneia-fiain- e

Italia Zoun di duerra hledá

strýce Franka Průchu dříve 4l!07

E ťonjrress Street Chicn 111

'22 František Bařiiu Comando
VI Divisione Czechoslovacha Zó-

na di diicrra Italia hledí strýce
Pavla Petra llanáčka z Moravy
farmáře

'J:{ Prokop Sloup Sottoteuente
12 Uep Czeeiinslovacho III Patt
Sezione Jancioabombe Stokes Zó-

na Di duerra Italia hledá bratry
své matky rozené Trčkové a to

Tomáše Trčku krejčího a Jana
Trčku ' řezníka Jsem důstojní-ke-

československé armády v

a bratr PohumiI je důstojní

cky — spojila úzkými páskami
družnosti zvlášť působí na srdce

Japonců Kaše přátelství spájenš

cích Srbsko od Albánie Severně

od Přilepit postupují směrem kn
moc" (Zmínka tato je svědec-

tvím jak těžce doteklo se Němetelný biskup Jedlic stojí v jedné
frontě s lublaňskými svoboda ři a Velescka i Rakouska uznání českosloohněm na bojišti a zasvěcené spo
socialist v ovšem Vídni zasadil venskeho národa jez znamená vy- -lečné věci spravedlnosti pak — Na pravém křídle spojenci roz

nesení ortele nad schátralvm Ra- -
skven liniích ale íaKmie je sepevně důvěřuji — novždy potrvátěžkou ránu Taková jednota j

i v českých zemřeli kouskem)Byl jsem také hluboce dotčen znají při první příležitosti pře-

jdou do fronty vlastní do českoZ vvznáčnvch řečí sluší zvláště laskavými projevy jež mne došly
slovenského vojska neboť tam jevzpomenout i řeči (ílornbinského Výsledek posledníz různých československých orga-nisac- í

v této zemi a ač jsem po jejich čestné místo Nezahazují
registrace ve statě zbraně ale obrací je proti svvmděkoval na všecky a každý zvlášť

nejvlivriejsilio polského poslanec
ve vídeňském parlamentě jenž

promluvil o ústavě příštích neod- -

vislvch států polského českoslo
dovoluji si u příležitosti toho pro

jeviti Vám upřímné uznání

Nechť národ Vás vytrvá na po

Lincoln Neb 27 září — Dle

úřední tabulkv sestavené úřado

vnou guvernéra Neville 153157
výšeném místě na nčž ho Prozře

mužů nechalo sc rejristrovati dne
telnost povolala tak význačným

12 září dle opatření nového záko

na o mužné síle Mezi těmito se

nalézá 1200 jmen mužů kteří by

způsobem !

Váš upřímně oddaný
K ISHII

Projev Odbočky Ná

li oznámeni guvernérově úřadov

kem armády naší na Rusi
2-- Rudolf Stance siř pluk

Czeclioslovacho í) Comp Zoua di

duerra Italia Hledá svého otce

Rudolfa Stance z Veselí nad M

25 Jan Zálesák M R% Cze-

clioslovacho Zóna di duerra Ita-

lia hledá bratry Josefa a Tomáše

Třebových Jsou snad v Chicajm
24 Karel Mráz 31 Rejj Czeeho-slovach- o

Stato Majjjíiore (Musica)
Zóna di duerra Italia hledá sestru

Antonii Mrázovu v Baltimore Md
- 25 Vincenc Jirsa 34 Reg

St M Musica Zóna

di duerra hledá svého bratrance

zápasníka Antonína Jirsu
2(i Václav Vorel 32 Re? Czc

choslovacho I Ratt Lancia Pombe

Stokes Zoua di duerra bledá A

ně jako mezi 21 a 31 roky stáří
Pude vyšetřeno nebyli-l- i tito mu-

ži registrováni dříve anebo nevy
hověli-l- i opatření dřívějšího' zkrodní Rady na Rusi

prof Masarykovi kona Z hořeji uvedeného počtu
je 127891 domorodý občan 7353

přiobčení 4147 přiobčenýeh v du

sledku nnturalisaee otců 8105 ci

zozemců s prvním občanským li

Hstein a 13706 takových kteří ni

kdy neprohlásili úmyslu stáli se

občany Spojených Států Občanů
Rílka z Písku v Chicagu příbuz je celkem 139391 a cizinců 1376(5

šířili svoje předmostní opevnění
na východní straně řeky Vardar

a Kriva Lakavica řeky jež vede

rovnoběžně s Vardarem na vý-

chodě Jak se úředně oznamuje
Bulhaři rychle snaží se překročili
tuto posléze jmenovanou řeku

Dále na sever horský hřeben

Popadija východně od Babíma

prňsniyku byl dobyt srbskými

vojsky Babuna prňsniyk je prů-

rvou ve skalách jíž protéká ře-

ka Vardar jež plyne do Egejské-h- o

moře a tvořil značnou překáž-

ku útočícímu vojsku Mělo se

před několika dny za to že nepří-

tel použije této bašty k zastave-

ní postupu spojenců ale posice ty-

to jak se zdá byly zaskočeny a

ztratily svoji hodnotu

Kecká a anglická vojska zauja-

la pohoří Kara Bail severně od

jezera Dojran Toto pohoří tvo-

řilo přední obranu hlavních bul-

harských posic v horách jižně od

Strumice

Nepřítel jak sc zdá doposud
ve své moci malý trojúhel-

ník území na západ od řeky Var-

dar západně od jezera Dojran —

Spojenci postupují tu ale směrem

severním a mohou brzy je odtud

vytlačili Až to bude provedeno

spojenci budou s to zužitkovat i

uskubsko-soluňsk- é železnice a

zásobovací linie pro

vojska bojující dále na jihu
Z Paříže došla zpráva že chýlí

sc k ministerské krisi v Bulhar-

sku a že mňže dojiti k změně za-

hraniční politiky této země Pří-

tomný premiér Melinov byl na-

kloněn spojencům než Bulharsko

vstoupilo do války po boku u

mocností Je možné c

vítězství spojenců v Macedonii

mříže míti v důsledku politický

vývoj důležité povahy v Bulhar-

sku

Vc Flandrech také došlo k po-

sunutí spojenecké linie ku předu

Postupu docíleno bylo v oblasti

La Bassee Severně od Grieourtu

v sektoru při St Quentinu Angli-

čané odrazili silné německé

Mezi registrovanými bylo 149804ného J Pilka policejního stráž-

mistra v Písku hělochii 2392 černochů 511 orien

27 Martin Rusnák VI Divisi táleft 3(it) Indiánů občanů a čty

venského a jihoslovanského a vzá-

jemném jich spolkovém styku —

Hrabě Skarbck Polák prohlásil
že tyto tři slovanské státy mnsi

být i vytvořeny za účelem posta-

vení hráze rozpínavosti pangernia-nism-
n

Pro nás nejvýš poučná

byla řec poslance Klofáče a pro-

to otiskujeme její vrcholné věty:
' V celých dechách není člověka

jenž by se domníval že je možno

s Vídní vyjednávali Tak naivní

aby něco takového věřili (Vši ne-

jsou Pánové ve Vídni patrně
ztratili v této velké době hlavu a

nevědí co dělat Tato bezhlavost

datuje se od doby kdy se zapsali
svou duší pangermánským veliči-

nám rázu Wolfova a Teufla

Nemysleme však na dnešek pomý-

šlejme na zítřek Ten zítřek je
náš ať si dělají vídeňské vlády co

chtějí neboť po válec nestaneme
se hříčkou cizí vůle nýbrž bude-

me sami o sobě rozhodovali Po
Bílé Hoře jsme přežili lichten-

štejnské dragouny po roce osma-

čtyřicateru Bachovy husary a za

ijsté přežijeme i dnešní Ilussár-k- y

Českou otázku tito pánové u

řešit a 1o je hlavní věc Co

si pari Ifussán-- k zasluhuje to um

říkáme otevřeně v parlamentě —

Nejlepší se mu však dostává od-

povědi když pracujeme doma se

železnou vidí neúnavně pro naši

budoucnost Mohu jménem Ce-

chů ujistit že nic nebude zapome-

nuto přípravy se již konají na

všech stranách Naši nepřátelé se

pokoušejí zabraňovat naši práci a

rozšiřují v německých a maďar-

ských novinách zprávy jakoby
mezi Kramářem a mnou byly spo-r- y

v zásadních otázkách české po

řiadvacet Indiánů neoběanůone V Comp Mitr Divisional

Zóna di duerra Italia hledá brat-

ra Vincence který od r 1902 by-

dlí v Clevelaudě rozen v Kobvlí Rumunský následník
nechce vyměnitina Moravě

tyraufim Nestávají se zajatci ni-

kdy jimi nebudou Jak je to mož

ná ptáme se s úžasem že z 5000

Cechu kteří přišli při červím vé

ofensivě t r do Itálie opět téměř-všichn-

se ubírají na náš českoslo-

venský front a pouze malá hrstka
zůstává nerozhodnutými Co {o

znamená? Odpověď je snadná-M-

již nemáme Austriáku česky
mluvících ve vojsku rakouském

My tam máme československé vo-

jáky nadchnuté bojem pro osvo-

bození drahé otciny a pevně od-

hodlané súčlovnti s katy svého ná

roda

Přibylé bratry z Itálie jménem
(Ysknslovonské Armády a Národ

ní Pwidy uvítal kap Nncidárck

praviv mezi jiným toto:

Bratří' Buďme hrdi že ačkoliv
máme malé vojsko počtem přece
velké duchem držíme největíí
frontu získáváme si nesmrtelnou

slávu v celém svělč bojujíce ve

Francii v Itálii v líusku i v Sibi-

ři I kažte se býti hodnými Va-

šich bojujících bratrů kteíí s ta-

kovým nadšením se bijí za ideál

svobody a proti despotismu — V

učni br kapitán Ncba vůdce vý-

pravy ve vzletném proslovu tlu-

močil pozdrav bratří v Itálii po-

ukázav na to že dnes naše vojsko

bojující na celé italské fronl"1 pí
historii svojí krví a svými činy
dokázalo iiesčetnějkráte že se dů-

stojně řadí po bok hrdinným brpt-rfit-

v Rusku My nemáme žád é

Čechoslováky-zajatc- my máme
'en voják'-

- Iie-ln-

s'ávy ILisitň

'Po tomto uvítání bylo provoláno
novými vojíny třikrát hřímavé

"Na zdar" a za zvuků hudby ode-

brali c do přikázaného obydlí
kde již je čekala teplá sní 'nn'-- Na

všech jest zřítí železné odhodlání a

nadšení pro naši svatou věc jim
sál í z očí Jsou po vřtíině mladí n

svižní boši mnohý an! zajateckou

prlřvkn neviděl

Jsme přesvědčeni že jimi při-chá- zí

řerstvé proudy jež kc

věnčíc k:m přijdou 'ři-ch'i- "í

sc zpěvem na rtech s tísni-vc-

v líci k jarostí v oku I Od nich
lze očekávat jen to nejlepší Brat

trůn za manželku2S Rudolf IIvnek C Divisione

Amsterodam 27 září — V od

povědi na výzvu aby opustil máji
žel ku občanského rodu rumunský
korunní princ Karel prohlásil žf

Mitr Comp I Zóna di duerra
hledá bratra Antonína a své

strýce Karla a Vojtěcha Hynka
Snad jsou v Vube Wiseonsin Vši-

chni jsou z Královic u Plzně

2Í) František Smýkal 87 Sani-

ta Divisione Czechoslovacha Zoua

di duerra Halia hledá ávak ry Ja-

na Mnrfinčíka a Jana Čecha obr

z Pyřice pod Hostýnem
30 li Stránský strážmistr 33

trůny jsou nestálé v nynější do

ukosloveiinkíl Tisková Kaneclíiř)

Washington D (' 27 září —

Odbočka Československé Národní

Rady na Rusi a velitel českoslo-

venských vojsk zaslali prof Ma-

sarykovi tento projev u příležito-

sti docílení spojení všech našich

vojenských částí na Rusi a Sibiři

Při otevření bran Dálného Vý-

chodu ru:ká odbočka Českoslo-vensk-
é

Národní Rady posílá Vám

po tříměsíčním boji své upřímné

pozdravy věrni zásadám jež jste
nám vštípil Odmítli jsme haneb-

né jho jež nám bylo vnucováno

Bolševiky podporovenými Berlí-

nem a Vídní a v tuhém tříměsíč-

ním boji nejen jsme hájili svou

svobodu ale také vyčistili cestu

cd Volhy přc3 Ural a sibiřské ste-

pi do Vladivostoku Nemůžeme

riii zjbtiti na kolika bitvách naši

hoši k nimž se brzy připojila ru-

ská vojrka ee podíleli Naši vojí-

ni dělali divy udatenství bojujíce

nepřítelem krok za krokem Pro-

klestili si ce3tu přes 7000 kilo-

metru Anabase úo Vladivostoku

jež ná3 pro svou obrovskou vzdá-leno-

z počátku lekala nyni by-

la ukončena Následujíc našeho

příkladu nová Rus povstává a pře-j- o

si podíleti ge na společném bo-

ji po boku spojeneckých národa
Nové uznání neodvizlosti naěeho

náreda spojenci je velkým po-

vzbuzením pro další vedení této

války jež můžo skončiti teprve

úplným poražením rakousko-ně-meckéh- o

imperialismu
BOHDAN PAVLŮ místopřed-

seda ruské odbočky Č S N R

FRANTIŠEK RICHTER tekre-tá- f

Major-generá- J SYROVÝ velitel

hč a že neopustí vyvolenou svého

srdce Sňatek rumunského ko

runního prince s Cecila Lamhrin

írovoii dcerou majora rumunské

armády v Oděse otevírá otázku

rumun ského následnici ví Krápluk Czeclioslovacho Lancia Jíom- -

Ferdinand potrestal korunního

prince pétasedmdesátidenním vě

be III Zona di duerra Italia hle-

dá strýce Josefa neb Adolfa

Stránského v St Louis Mo

31 Ladislav Vokatý Sergnte

zením poněvadž odejel do Oděny

bez dovolení Král Ferdinand po-

slal také cmisařc k mladému pár32 Reg III Patt Czechoslovacho

ku a pokoušel sc zrušiti sňatek af
litiky Nač odporovati podobným
naivním tvrzením? My rozumíme

těmto elegantním manévrům Za-

tím v Čechách není nižádných

1 bez jakéhokoliv výsledku Ne

Zona di duerra Italia hledá brat

ry Josefa Eduarda Jana a Leo

polda rodem z Rábí v pechách'
32 Stepán Cvečka 33 Re?

věsta odepřela opustifi svého rnan

želá a Rtejně i korunní princ zu

Czechoslovacho 3 Comp Pionier nutí jakoukoliv myšlenku na Stanné právo pro-
hlášeno bylo v Sofii

vzdání se své vyvolené Korunn

princ doposud nevzdal se dobro

voInS svého práva na následnic- -

sporů Mezi Kramářem a mnou

jo ten rozdíl že Dr Kramář se-

skupil pod společným praporem
národnostně spolehlivé iněSťáVtvo

a já íocialisnx čestně oddaný čes-

koslovenské sanwtafnoídi pří
Čemž oběma je nám jasno že y

nynějším okamžiku po-

rn (tloti než na svobodu celého če- -

tví Rumunská ústava neobsahu- -

Zona di duerra Italia hledá přá-

tele Je z Dílka Humence matka
Terezie Hama Doč

33 Konstantin Himmcr 32

Reg Czechoslovacho 3 1'attagli-on- c

8 Compagnia Zona di duerra
Italia hledí Antonína Dvořáka

je žádného opatření dle kterého

Paříž 27 září — 1 dobř in-

formovaných kruhů se oznamuje
že nová ministerská krise v Bul-

harsku a únlná změna bulharskf
korunní princ jenž vstoupil v sna

ří spoVéně ku předu! N"a zdar! —tek morganatický ztrácí právo na

politiky jsou v dohledu Stanné K v 0 Pskoblovenského národa Velkou je jy Vsetína na Moravě nislednictvíčeskoslovenské armády na Rusi


